- justifier de la nationalité de ses dirigeants ; 
- disposer parmi son personnel des personnes physiques remplissant les 

conditions susmentionnées. 

Composition du dossier :  

Pièces à fournir : 

1. Pour les personnes physiques : 

- une demande d’inscription timbrée à 25 000 (vingt-cinq mille) FCFA, 

adressée au Ministre de l’Habitat et du Développement Urbain ; 

- un reçu de versement des frais d’obtention de la carte professionnelle de 

syndic de copropriété de 250 000 (deux cent cinquante mille) FCFA ; 

- les copies certifiées conformes des diplômes et titres professionnels 

requis ;  

- un certificat de nationalité ou certificat de domicile pour les étrangers ; 

- une police d’assurance professionnelle ; 

- une Attestation d’immatriculation fiscale ;

[...]

établis par les services compétents du ministère en charge de l’habitat, 

- un engagement sur l’honneur de ne pas exercer concomitamment une 
fonction incompatible avec le statut de syndic de copropriété, telles 
qu’énumérées ci-dessous. 

2. Pour les personnes morales : 

- une demande d’inscription timbrée à 25 000 (vingt-cinq mille) FCFA, 

adressée au Ministre de l’Habitat et du Développement Urbain ; 

- un reçu de versement des frais d’obtention de la carte professionnelle de 

syndic de copropriété de 250 000 (deux cent cinquante mille) FCFA ; 

- une police d’assurance professionnelle ; 

- un plan de localisation des bureaux et une attestation de localisation 
établis par les services compétents du ministère en charge de l’habitat, 

- un extrait de registre de commerce et du crédit mobilier datant de moins